Oficio n® 2205.01/2021
A empresa

EMPRESA :F C CUNHA RUFINO (EPP)
ENDERECO : Rod BR 402, 218 - Sala 106 - Tridngulo do Marco - Marco/CE
CNPJ N° : 10.587.062/0001-03

REF.: Ata(s) de Registro de Pregos n° 02.01/2022-PP-SRP.01 - CONTRATACAO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM ARTES CENICAS DESTINADA A ATENDER AS
DEMANDAS QUANDO SOLICITADAS PELO MUNICIPIO DE ARARENDA/CE e 02.01/2021-
PP-SRP.01 - SELECAO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PRECOS
VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATACOES DE SERVICOS DE EXECUGAO ED
EVENTOS ARTISTICOS E FESTIVIDADES DE INTERESSE DO GABINETE DO PREFEITO
DO MUNICIPIO DE ARARENDA/CE sy (2 L

Prezado Senhor,

que preveem a utlllza recos; A ' 185 nt;dade na condigéo de
interessado (carong), 4o 949 Ge to[rq_'; riiérigia do Fornecedor e
Decreto Federal n°\7. l@?ﬂ& } 28 dé faneiro de’201 /@/ﬁﬂg regularn 0 sistema de registro
de precos previsto noig /f‘ﬁ)da Lem" 8. §ﬁ6/93 dﬁe 21.de junhesge. 1993, informo a V. S.a que
a Prefeitura Mumg | de oaV ; (}E*amscpta‘m _CNPJ n% 325" 5/0001 -36, oficializou

QH2022-PP-SRP.01 e
/ -azer do municipio

E 02.01/2021-
m@do para itens de

o interesse em: utl Y ATA DE?REG!S? O.PE *\ERE os?
02.01/2021-PP-SRP! ‘ﬂ erenc da pela Segretq\ﬂa daCultyra- [+
de Boa Viagem/CE, decorrents O*Pregagc“aresé@mah---- 12!
PP-SRP, em que e a&’sggrou Se \.zengeﬁor n R
interesse da Prefei grq\@{\?: él;ﬂ \z_’rag me quals
s ?- i -

T }u“kﬂ A
Fd

—

ARP LOTE

ITEM

ITEM [ESPECIFICAGAO \\
ATRACAO DJ LOGAL - *
Contratagdo - de Ar\agéo N
DJ,munidas™de~tades
mstrurnen‘t;; de.
necessari m‘._mparau St
apresentagao, @aga :
apresentacdo de *S@gWS
com aproximadamente | 7:%
02:00hrs :(duas: horas)de o /
duragdo: No inicio el ™
intervalo das ARP N°
apresentagdes das bandas 02.01/2021-

1 principais CACHE 1 R$ 2.700,00 | R$2.700,00 PP-SRP.01 6

ATRAGAO

NORTE/NORDESTE DE
GRANDE PORTE -
CONTRATAGAO DE
ATRAGAO DE
RENOMENORTE E
NORDESTE DE GRANDE
PORTE. PARA
APRESENTACAO DE
EVENTOS EM DATAS
COMEMORATIVAS ARP N°
COMO CARNAVAL, R$ 02.01/2022-
2 | SEMANA SANTA,| CACHE | 1 |50.000,00 R$ 50.000,00 PP-SRP.01 1

PREFEITURA DE BOA VIAGEM

CNPJI N2 07.963.515/0001-36 | CGF N° 06.920.307-5

Praga Monsenhor José Candido, 100 | Centro | Boa Viagem/CE | CEP 63.870-000

Tel.: 88 3427.7001 - 9 8168.1714 | E-mail: pmbyv -oficial @boaviagem:ce.gov.br | Site: www.boaviagem.ce.gov.br




PREFEITURADE

~ BOAVIAGEM
'REVEILLON ETC. A
ATRACAO A QUE SE
'REFERE ESTE ITEM,
'DEVE ESTAR EM
EVIDENCIA E ENTRE AS
MAIS REQUISITADAS NO
MOMENTO. QUE TENHA
RECONHECIMENTO DA
CRITICA E DO PUBLICO
GERAL NA ATUALIDADE,
DEVE TER SE
APRESENTADO EM
PROGRAMAS A NIVEL
DE REDE REGIONAL
(NORTE E NORDESTE)
NOS ULTIMOS 90 DIAS
DA DATA DA EXPEDICAO
DA ORDEM DE SERVIGO,

SENDO ARTISTA OU{
BANDA v
REPERTORIO  VOLTADO:

Q“’-
- PARA OS RITMOS DEf\\*1
. AXE, FORRO  OUf===

SERTANEJOSPARA/{} s (555
REALIZACAO DE {SHOW |
EM PRAGA PUBEICA [
COM DURAGAQ !

DE DUA

MUNIDAS DE TOPOS,
INSTRUMENTOS /23
PALCO | MNECES
PARA RR TS
APRESENTACAQ. |
ATRACAO REGIH(

MEDIO ? T - - !., i
Contratagéo ge’Alracag de
Renome regional de médio | / ¢
porte, artista ou ‘banda [’/
com repertério voltadoy % §
para os ritmos. dey Axé, [\ °

forrd. Mpb SQU=~pap RQCK. [/
Para realizago:de " _%w%f“_’ S

em praga’” ptiblica s com (-
duragdo minirias de-duas [~
horas, munidas de-todgs¥ -~
os instrumentos:de: IQQ‘ yoa
necessario  para  suafiss/
3 | apresentagdo '
BANHEIROS QUIMICOS -
Locagsioc de banheiros
quimicos individual,
portatil, com montagem,
MANUTENGAO DIARIA e
desmontagem, em
polietleno ou  material
similar, com teto
transluicido, dimensdes
minimas de 1,16m de
frente x 1,22m de fundo x
2,10 de altura, composto
de caixa de dejeto, porta
papel higiénico, ARP N°

fechamento com 02.01/2021-
4 |identificag&o de ocupado, DIARIA | 30 | R$ 250,00 R$7.500,00 PP-SRP.01 3

LDE| s e
{

\ !  ARPN°
RS N7 - 02.01/2021-

2 |37.500,0 "R$ 75.000,00 | PP-SRP.01 6 1

PREFEITURA DE BOA VIAGEM

CNPIN® 07.963.515/0001-36'| CGF N® 06.920.307-5
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PREFEITURADE

 BOAVIAGEM

| para uso:do: publico:em
.geral. ; hea
'COFFE BREAK : R o
COMPOSTQ DE 10 MINE ; i
SALGADOS , SUCO ‘DE
FRUTAS COPO 200ML,
02 FATIAS DE BOLO, ARP N°
CAFE COM LEITE COPO 02.01/2021-
5 150ML KIT 200 | R$ 15,00 R$3.000,00 PP-SRP.01 7 2
COMUNICADOR LOCAL -
Contratagdo De 01 (um)
comunicador de evento
local para apresentagbes ARP N°
dos eventos (Durante a 02.01/2021-
6 |suas realizagbes). CACHE | 3 | R$800,00 | R$2.400,00 PP-SRP.01 8 5
DECORAGAO DE MEDIO
PORTE - Servigo de
decoragéo e|
ornamentagdo  tematicag;
num espago de  200MT
— onde serdo realizadas as
agdes governamentais \3
institucionais, _COmit===x
materiais alternatigc}%@
regionais, corting
T bancadas e baléés}}%i@
DECORAGAQ E;}’"MINE:
PORTE - -"i‘géf"_‘ﬁde
decoragéo 3‘{ \re

ornamentagéo., | fematica | -
num esp.ag%%\l : GQB%T
onde serdo\réalizados| os |.

eventos com \ fiateriais 1 R N L ARP N°
alternativos e._*jgre%i%m?is-,_. T e S A (1] 02.01/2021-

8 | malhas e balges | | Rs/300,00 | [ pp-srRP.O1 | 4 | 3
DECORAGAQ T o -
PEQUENO ' PO

E. 58 R |
Servico de decora\c\ g W/
M

ARP N°
-02.01/2021-
:PP-SRP.01 4 1

oramentagdo tematicay %\

num espago -de OMT |*

onde serdo gaﬁ d\qs:\os/ s

eventos com 7 matt _riqis_\:‘
: Tegionais, |

| ARPNe
- 02.01/2021-
 PP-SRP.01 | 4 2

P
7

alternativos-
9 malhas e baldes: SRV
EQUIPE DE TAROIQ{ 7. O
NOTURNO = | P f
CONTRATACAO DE |&
EQUIPE DESARMADA, |
TREINADA,
UNIFORMIZADA E
CAPACITADA PARA
EXECUGAO DE SERVIGO
DE APOIO AOS
EVENTOS NOTURNO
COM EXPERIENCIA EM ARP N°
EVENTOS DE GRANDE 02.01/2022-
10 |PORTE. DIARIA | 240 | R$ 200,00 R$ 48.000,00 PP-SRP.01 1 5
ARP N°
EXTINTOR PORTATIL - 02.01/2021-
11 | AGUA PRESS. UND 7 R$ 180,00 R$1.260,00 PP-SRP.01 1 7
ARP N°
EXTINTOR PORTATIL - 02.01/2021-
12 | CO2U UND 7 R$ 170,00 R$1.190,00 PP-SRP.01 1
13 |EXTINTOR PORTATIL -| UND 15 | R$ 200,00 R$3.000,00 ARP N° 1

PREFEITURA DE BOA VIAGEM

CNPJT N°07.963.515/0001-36.| CGF N® 06.920.307-5

Praga Monsenhor José Céandido; 100 | Centro | Boa Viagem/CE | CEP 63.870-000
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PREFEITURADE

BOAVIAGEM i =

i ‘.‘ o . B .>
PO QUIMICO ABC L 02.01/2021-\[D @V <t
PP-SRP.O1: N —="T

‘GERADOR DE ENERGIA ; \"::‘* :

180 KVA: LOCAGAO DE
GERADOR DE ENERGIA’
ELETRICA, SILENCIADO,
COM POTENCIA MINIMA
DE 180 . KVA:

INSTALADO SOBRE
SISTEMA MOVEL,
ABASTECIDO, COM
CABEAMENTOS E
ACESSORIOS, .
ACOMPANHADO E
OPERADO POR
TECNICO CAPACITADO,
. SISTEMA
DEVIDAMENTE
ATERRADO,
EXTINTORES

COM AS EXIGENCIAS DO\
CORPO DE BOMBEIROS i
EMISSAO DE {{ARB|E

(ANOTAGAO E |
RESPONSABILIDADES" |/
TECNICA)”E}M. .1?' CPOR |
PROFISSIONAL} A
COMPETENTE,K'D’/\] -
INCLUINDQ,-TODAS “AS
DESPESA U TAXAS |7
IMPOSTOS} | ENCARGOS, | -1
PESSOAL, =~ \V/ V¥ ¥ ]I
TRANSPORTE, SN ey | A1
HOSPEDAGEM @‘)RE |
ALlMENTAC%g’? 1 )g | S
FUNCIONAR 2:00
HORAS POR DIA. =\TQDO [/
SERVIGO DEVE X
PRESTADO e
EXCELENT e BN
= QUALlDAJgj}\;} : ~ ARPN°
ACABAMENTO 7 ™\ - 02.01/2021-
14 | SEGURANCA. | PP-SRP.01 2 6
RENOME LOCAL TIPO- :
Grupo Artistico de Renome i/
Local de ‘Médio porte das |
diversas linguagens
(Teatro. Danga, Circo.
Cultura Popular e ARP N°
humorista) composto de no 02.01/2021-
15 | minimo 5 componentes CACHE 3 R$ 2.500,00 | R$7.500,00 PP-SRP.01 6 3
LANCHE - KIT
SANDUICHE MISTO +
02(FATIAS) PAES DE
FORMA (100G) + ARP N°
REFRIGERANTE ou 02.01/2021-
16 | SUCO (200ML). KIT | 200 | R$ 10,00 R$2.000,00 PP-SRP.01 7 1
LOCAGAO DE
BANHEIROS QUIMICOS
PARA PORTADORES DE ARP N°
DEFICIENCIAS - Locagéo 02.01/2021-
17 |de banheiro quimico| DIARIA | 3 | R$500,00 [ R$1.500,00 PP-SRP.01
PREFEITURA DE BOA VIAGEM

CNPJ N° 07.963.515/0001-36 | CGE N©06.920.307-5
Praga Monsenhor José Céndido, 100 | Centro | Boa Viagem/CE | CEP 63.870-000
Tel.: 88 3427.7001 - 9 8168.1714 | E-mail: pmbv_.“uﬁcial@boaviagem.ce;gov;br.:|ZSite::www.boaviagem.-ce.-gov.br




PREFEITURADE

* BOAVIAGEM

individual, portateis, para
‘deficientes fisicos usuarios |-
‘de cadeiras:de rodas; com

montagem, :
MANUTENCAO DIARIA e
desmontagem, em
polietleno ou  material
similar, com teto
translucido, dimensdes

padrées, que permitam a
movimentacdo da cadeira
de rodas do usudrio no
interior  do banheiro,
composto de todos os
equipamentos e
acessorios de segurangas
que atendam as
exigéncias previstas em
normas tecnicas-
aprovadas pelos Org8o8* =1 .
— LOCACAO DE TELAQ{V~
COM RE:‘I’ROPROJETOF%E i
Descrigio; Locagéo - comip===
montagem, operagé :
desmontagem S%ﬁ

retroprojetor ,par§‘g~ A0 1 SOy
de imagens-?a}éﬁ%‘@ a0 o
A A ; ARP N°
/ -02.01/2021-

| PP-SRP.01 2 3

ao VIVO N \{Wos :
g g :
el

promocionais. 13
18 |logomarcas..~_ |7

LOCA()A’OA@\-?{ ‘
DISCIPLINA G)\ =S¢ )
Descrigao: Locaggo com |
montagem SN ece A
desmontageni. % -

dedisciplinadlfe\s# |
isolamento - de ée\ls
modelo intertravaveis em [/ /
estrutura de ferro nqx‘a}urﬁ‘a N
minima de1,20 ‘metros, | Y
acabamento-superiof ‘sem |/
— 19 |ponteira. > == \l\:\'{

MESTREZDE_CERIMONIA O

A i

P e
L i
" 1

ARP N°
1102.01/2021-
- PP-SRP.01 1 3

o

TIPO 2 Contratagaa:.

el
Mestre de ceriménia_com.i
experiéncia em eventos-de

grande porte (acima de |
600 pessoas). Profissional
capacitado para a ARP N°

realizagao de servigos de 02.01/2021-
20 | condugéo do cerimonial. CACHE | 3 R$ 850,00 R$2.550,00 PP-SRP.01 6 4
PRODUTORA DE
EVENTOS TIPO 2 -
Contratagdo de empresa
produtora de eventos de
Cunho Cultural e de
Espetaculos artisticos com
equipe de produtores
profissionais, para a
producgéo do evento.
Produzindo coordenando e
organizando o evento em ARP N°

toda sua totalidade tanto 02.01/2021-
21 | na parte da estrutura como CACHE 3 R$ 2.500,00 | R$7.500,00 PP-SRP.01 6

PREFEITURA DE BOA VIAGEM

‘CNPJ N° 07.963.515/0001-36 | CGF N2.06.920.307-5
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nas atragbes: em uma:
equipe de 15pessoas

PREFEITURA DE

% BOAVIAGEM

22

RADIO COMUNICADOR -
locagéo de radios
comunicadores tipo
talkabout ou similar,
minimo 12 canais, fone de
ouvido e microfone, bateria
recarregavel De 10 horas
de duragéo, alcance
Minimo de 8 km em area
aberta, bolsa e carregador
individual, para uso
durante os dias de
realizagdo de  agdes
governamentais e
institucionais.

R$1.500,00

ARP N°
02.01/2021-
PP-SRP.01

23

REFEICAO - REFEICAO.

INDIVIDUAL . COMPOSTA
FEIJAO 1

POR ARROZ,

SALADA, PROTEI

(DUAS DAS OPGOEStA
BOVINA, SUINA, AVE;

MODO DE PRERAI
ASSADA, -
COZIDA),
MINIMO 023 /(BU)
GUARNIGOI?S’\z\f. -

(LEGUMES, MACARRA
POLENTA, o~ |/
oUTROS) [ £\ /@m

- ;’:} f;*mf'rm"’g :

R$ 60,00

ARP N°
-02.01/2021-

| PP-SRP.0f

24

SERVIGO Y] \ \g\f/égﬁ

COBERTURA
DRONE:  Sefv
filmagem e gra\
imagens aéreas

camera - digital de,
resolugéo, Full:

(1080P), com sistema de [\
ek

estabi]izagé&mec
eletronico, _.obfi :
diferentes..angulos;

tomadas sobre as 4reas.do |~

evento, determina as\h
contratante. Disponit

equipamentos
acessorios para " conex&o
com sistema de
transmissdo ao vivo. Com
entrega do produto final
em no minimo 05 (cinco)
midias de alta qualidade,
DVD e pendrive, com
imagens brutas e editadas,
identificado com o nome
do evento, data e hora.
Disponibilizar pessoal
técnico em quantidade
suficiente para a prestagéo
do servigo e coordenagéo
durante a realizagédo do
evento e posteriormente;
Assumir inteira

e R

.0!;» de i B
e i !

Va de Lol
ali édos' B

com drone profissiohal ‘e /7
Nalta [y /7

A £

SERV

R$ 5.000,00

R$ 15.000,00

ARP N°
02.01/2021-

PREFEITURA DE BOA VIAGEM

CNPJ N° 07.963.515/0001-36 | CGF N® 06.920.307-5
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@ .
> BOAVIAGEM

| responsabilidade pela
prestagdo dos servicos
que - efetuar, de acordo
com o solicitado,
legislagdo e  normas
vigentes.  Garantir a
imediata substituicdo de
equipamento com defeito
ou fora da especificagéo,
em parte ou total; Incluindo
despesas com  taxas,
impostos, encargos,
pessoal, transporte,
traslado, hospedagem e
alimentagédo, Todo material
e servigo devem ser
prestados com excelente
qualidade e acabamento.
SERVIGO DE LOCAGAQ: -
DE GRID Descrigdo:]
~ Prestagdo de Servigos: el |
Locagcdo de GRID Q30
aplicavel em  diversasi]
acdes governamentgis, &
institucionais, e
montagem Y >
25 desmontagengi\ 5?/ R
SERVICO DEALOCACAO
DE TOLDO 3@9; M
coberto . com: . lofg - tipo
nightanddaﬁ_.;_‘;‘co,_ DBde
26 | pé direito *‘\-f\‘&' g
SERVICO DE @PAGIB\O j
DE TOLDO 5MY’ figM' ;
coberto con_ St
nightandday. |
27 | pédireito
SISTEMA
ILUMINACAO
DE MEDIO
LOCAGAQ
== MONTAGEM.

ARP N°
102.01/2021-
:PP-SRP.01 1 4

VA ARP N°
iz) 7R, |02.01/2021-
2.800[00, 52| PP-SRP.01 | 1 2
’j"fﬂm: ,L:ﬁ}
BN Sl S
w7 NIT ARP N°
AN | 02.01/2021-
> | PP-SRP.01 | 1 1

SISTEMA
ILUMINACAO
PROFISSIONAL RE | 7451
MEDIO PORTE PARAR:
PALCO COM AS
ESPECIFICACOES
MINIMAS: 08 MOVING
BEAM 5R, 18
REFLETORES PAR LED
COM 54 LEDS DE NO
MINIMO 3W RGBW, 02
MINIBRUTES DE 04
LAMPADAS, 01 MAQUINA
DE FUMAGA DMX 1500
ou SIMILAR, 08
RIBALTAS OUTDOORS
COM COMANDOS EM
DMX, COBS 200W DMX,
01 CONSOLE PILOT DMX ARP N°
COM CONTROLE DMX 02.01/2021-
28 |DE PRIMEIRA LINHA: | DIARIA | 2 | R$3.500,00 | R$7.000,00 PP-SRP.01 2 4

PREFEITURA DE BOA VIAGEM

CNPJ N°07.963.515/0001-36'| CGF N° 06.920.307-5
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PREFEITURADE

'ACOMPANHADO E
'OPERADO POR

TECNICO CAPACITADO
'E EQUIPE 'DE ‘APOIO, *
SISTEMA DEVIDAMENTE
ATERRADO, .
EXTINTORES DE
INCENDIO DE ACORDO
COM AS EXIGENCIAS DO
CORPO DE BOMBEIROS,
EMISSAO DE  ART
(ANOTAGAO DE
RESPONSABILIDADE
TECNICA) EMITIDA POR
PROFISSIONAL
COMPETENTE, .
INCLUINDO TODAS AS
DESPESAS.COM TAXAS,
IMPOSTOS, ENCARGOS,
PESSOAL,
. TRANSPORTE,
HOSPEDAGEM
ALIMENTAGAO,
SISTEMA
ATENDER TODAS S
ESPECIFICACOES, s
EXIGENCIAS .
ESPECIFICIDADES
RIDER TECNICO |
ATRACAO/BANDAA *
APRESENTAR\ ¢ |TQD
SERVICO '\ DEVE
PRESTADO \.*

EXCELENTE H«;\_{\ . oAl
QUALIDADE%Q:KE 0 |
ACABAMENTO=A | {1/ E
SEGURANGA. N\ | ;
SISTEMA
ILUMINAGAO
COLORIDADE N
PORTE: LOCAGAO |G
- MONTAG_E; - &
DESMONFAGEM
SISTEMA
ILUMINAGAQ
PROFISSIONAL ;
MEDIO PORTE PARAY:

PALCO CcOoM AS
ESPECIFICAGOES

MINIMAS: 08 MOVING
BEAM 5R, 18

REFLETORES PAR LED
COM 54 LEDS DE NO
MINIMO 3W RGBW, 02
MINIBRUTES DE 04
LAMPADAS, 01 MAQUINA
DE FUMAGA DMX 1500
ou SIMILAR, 08
RIBALTAS OUTDOORS
COM COMANDOS EM
DMX, COBS 200W DMX,

01 CONSOLE PILOT DMX ARP N°
COM CONTROLE DMX 02.01/2021-
29 |DE PRIMEIRA LINHA; | DIARIA R$ 4.500,00 | R$9.000,00 PP-SRP.01

PREFEITURA DE BOA VIAGEM

CNPJ N° 07.963.515/0001-36 | CGF N® 06.920.307-5
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PREFEITURA

» BOAVIAGEM

2 2

DE

ACOMPANHADO E
OPERADO POR
TECNICO CAPACITADO
E EQUIPE DE APOIO,
SISTEMA DEVIDAMENTE
ATERRADO, .
EXTINTORES DE
INCENDIO DE ACORDO
COM AS EXIGENCIAS DO
CORPO DE BOMBEIROS,
EMISSAO DE  ART
(ANOTACAO DE
RESPONSABILIDADE
TECNICA) EMITIDA POR
PROFISSIONAL
COMPETENTE, .
INCLUINDO TODAS AS

DESPESAS.COM TAXAS,.

o

IMPOSTOS, ENCARGO
PESSOAL,
TRANSPORTE,
HOSPEDAGEM
ALIMENTAGAO,
SISTEMA

ATENDER TO_DAé?‘g?ég j
ESPECIFICAGOES, -5 |-

EXIGENCIAS ) 1%
ESPEC;FJ.GI%AS‘ =S
RIDER TECNIC
ATRAGAO/ r}
APRESENTAR)
SERVICO 4D
PRESTADO
EXCELENTE

QUALIDADE, /5y Y7
ACABAMEN plé\ e
SEGURANG

30

SISTEMA
SONORIZACAO
PROFISSIONAL
MEDIO X
LOCAGAO _
MONTAGEM. <=
DESMONTAG
SISTEMA
SONORIZACAO
PROFISSIONAL

FLY/LINE, COM NO
MINIMO 01 MESA
DIGITAL, APARELHO DE
CD/DVD, EQUIPAMENTO
COM ENTRADA
USB/HDMI/AV,
EQUALIZADORES,
EFEITOS,
AMPLIFICADORES,
COMPRESSORES,
MIXER, MULTICABO
COMPATIVEL, 02
MICROFONES SEM FIOS,
06 MICROFONES COM
FIOS, TORRE DE DELEY
- EM FORMATO DE

DERu
MEDIO PORTE, TIPO PA

DIARIA

R$ 8.000,00

R$ 16.000,00

ARP N°
02.01/2021-
PP-SRP.01

PREFEITURA DE BOA VIAGEM
CNPIN® 07.963.515/0001-36 | CGF N 06.920.307-5

Praga Monsenhor José Candido, 100 | Centro | Boa Viagem/CE | CEP: 63.870-000
Tel.: 88 3427.7001 - 9 8168.1714 | E-mail: pmby: oficial@boaviagem.ce.gov.br | Site: www.boaviagem.ce.gov.br




A PREERE 1 -T__U R—.A- D-E
{aina BOAVIAGEM
" | PIRAMIDE NA LARGURA
DE 1,60 X 2,20, COM 7M
DE ALTURA. EM. P30,

PEDESTAIS P/
MICROFONES, TODO
EQUIPAMENTO E
ACESSORIOS

COMPATIVEIS DE
PALCO, CORPO

COMPLETO DE BATERIA
PROFISSIONAL,
MONITORES PARA
VOZES E TODOS OS
INSTRUMENTOS,  SIDE,
AMPLIFICACAO,
COMPRESSORES,
CABEAMENTOS,
P.A.(PUBLIC ADDRESS)
COM -POTENCIA Ed
CAPACIDADE  PARAY )
—~ ATENDER AREA DE|\:
20.000 METROS |\ Lo
QUADRADOS, PUBLICO ===
MINIMO  ESTIMADQ{} DE:|
5000 PESSOAS, DEMALS
EXIGENCIAS S\ :
ESPECIFICI '

RIDER = TEONICO4>
ATRAGOES .§/ ;

REomﬂXﬁh&“&/ =
ARA

OPERADO } |
TECNICO

SISTEMA DEVIRBAMENTE
ATERRADO; 3
INCLUINDO *TODAS
DESPESAS COM TAXAS, [/ /
IMPOSTOS, ENCARGOS}

PESSOAL, 8 i VO e
TRANSPORTE:~_ A g M

-~ HOSPEDAGEM., N NE ol
ALIMENTACA®; -~ S\ AU )70 >

SISTEMA ‘\}'\rq&}'y,_‘ B
ATENDER TODAS  AS}H
ESPECIF-ICAQOES\"_
EXIGENCIAS Efx
ESPECIFICIDADES DO
RIDER TECNICO DA
ATRACAO/BANDA A SE
APRESENTAR, « TODO
SERVICO DEVE SER

PRESTADO COM
EXCELENTE
QUALIDADE,
ACABAMENTO E
SEGURANGA.
SONORIZAGAO DE

GRANDE - LOCACAO DE
SISTEMA DE SOM DE
GRANDE PORTE COM 1
MESA DE SOM DIGITAL ARP N°

DE MINIMO 48 CANAIS, R$ 02.01/2022-
31 |16 CAIXAS ACUSTICAS| DIARIA | 3 [10.000,00 R$ 30.000,00 PP-SRP.01 1
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SUBGRAVES, 16 CAIXAS
ACUSTICAS MEDIO
(TIPO UNE =2 X 8). 04
AMPLIFICADORES 5000

RMS. 04
AMPLIFICADORES 3200
RMS, 04
AMPLIFICADORES 1200
RMS. 02
PROCESSADORES DE
FREQUENCIA. 02

TORRES DE 08 METROS
(CADA) PARA SISTEMA
UNE, 02 TALHAS 15
TON. DE 07 METROS
(CADA) PARA SISTEMA
FiY, 01 CABO DE 70 M
COM 48 VIAS DE CANAIS | oo | rrurls
(INPUT), 01 M_%gi Vet R S g
POWER 10.000 WATJ
- PARA 110V, 02 SIDE
DUPLO ESTEREO. 0
CONSOLE DIGITAL;
MINIMO DE 48 CANAIS:[E
01 PROCESSADOR'DE
FREQUENCIA, SMINIMO |¢
DE 04 M.OIXWQ@ES‘-“"BOO
VIATTS P

MONITORES

/N
FAVA

¢\ GO

SEM FlO." 0% | KIT|
MICROFONE PARA [\//
BATERIA TIPO SP

MICROFONES* .}
MICROFONE

MONITORES DE}
COMUNICACAO PA-
MONITOR.
AMPLIFICADORES 4000
RMS. 04
AMPLIFICADORES 3200
RMS, 02

AMPLIFICADORES 1200
RMS, 12 PEDESTAIS, 08
DIRECT BOX ATIVO, 10
GARRAS LP, 01 BATERIA
CORPO. SISTEMA DE AC

COMPATIVEL COM
EQUIPAMENTO
SOLICITADO COM
PROTECAO

EMBORRACHADO. COM
TENSAO DE 220 E 110V.
ATERRA MENTO COM
VARA DE COBRE DE 1,5
METROS. INCLUINDO
PREFEITURA DE BOA VIAGEM
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TODAS AS DESPESAS
COM TAXAS, IMPOSTOS, |
ENCARGOS, PESSOAL,

‘TRANSPORTE,
HOSPEDAGEM E
ALIMENTACAO, .
SISTEMA DEVE
ATENDER TODAS AS
ESPECIFICAGOES,
EXIGENCIAS E

ESPECIFICIDADES DO
RIDER TECNICO DA
ATRAQAO/BANDA A SE
APRESENTAR, * TODO
SERVICO DEVE SER

T
ubrica |~

PRESTADO COM

EXCELENTE

QUALIDADE,

ACABAMENTO Jm’. {3 B
SEGURANGCA v .
TELAO DE LED-TIPO Zﬁq% By Ty
Locagéo de tela de LEDR Lo a

gL o
P6 sendo painel de altaf=>==
resolugdo, com dim?[%c}"gsa WM
minima de 400Mm <X 4
300mm. com processador |/
de video, est ugdégqgm
Q30. cabos: e\ag SEOHbS
32 |técnicos de proj é R

| ARPNe
02.01/2021-

:PP-SRP.01 2

Informamos ainda que, o ,decre'nffamm'a:;c_rtg;ﬁo estabe cequ

registrado aceitar ouﬁz;g@}aecﬁdﬁ :Ho.inte‘g\gfg%ad:o:j AS‘SiméEJ !

54
;
4

P S
_ '_'\)éé‘fda}entor do prego
ssposfa‘formal de vossa
imeénto dos produtos/itens
~g, Secretaria de Cultura,

3 da Ata.

senhoria o mais breve possivel}.coricordand iqu-ria_pscom ¥
nas quantidades indicadas, ‘sem; prejuizo do.acordo-fifn
Turismo e Lazer do municjpio d

& Boa Viagem/CE quando,

_ JEEN
N a“fPrefeitEﬁaii%a% 4

A resposta podera.ser e -\(I;ada:/' area: &
Praga Monsenhor JoseCa dg,;éeaﬁ\g‘;wéntrg““wg Aliager
9.8168.1714 - emailicitacaoboavidgem@anms %

i e % RN ii{/“x : Ly
Solicitamos ainda que caso a'résposta seja positiva nos envie do
conformidade com o estabelecido<no’art. 27 da Lei n®8:666/93"e suas alteracbes posteriores.
Observado ainda que no ato dasformalizacéo contratual-a empresa devera estar com sua
regularidade fiscal e trabalhista em dia (certidoes validas).

:“C?’.a_rViag;m/CE no enderego
SE~Fone(s): (88) 3427.7001 /

DA HABILITACAO
Cédula de identidade do responsavel legal ou signatério da proposta.

Registro comercial, no caso de empresa individual. Ato constitutivo, estatuto ou contrato
social em vigor, devidamente registrado, em se tratando de sociedades comerciais, €, no caso
de sociedades por agdes, acompanhado de documentos de eleicéo de seus administradores.
Inscricdo do ato constitutivo, no caso de sociedades civis, acompanhada de prova de diretoria
em exercicio. Decreto de autorizacio, em se tratando de empresa ou sociedade estrangeira
em funcionamento no Pais, e ato de registro ou autorizag8o para funcionamento expedido
pelo 6rgdo competente, quando a atividade assim o exigir. Observado que o aditivo
consolidado atende as outras alteracdes anteriores, portanto, sendo suficiente.
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PROVA DE INSCRIGAO NA:

a) Prova de inscrico no Cadastro Nacional de Pessoa Juridica (CNPJ);
b) Prova de inscrigdo no cadastro de. contribuintes: municipal, relativo-a sede do licitante,
pertinente ao seu ramo de atividade e compativel com o objeto contratual (ISS);

REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA:

Prova de regularidade para com a Fazenda Federal, Estadual e Municipal do domicilio ou
sede do licitante.

a) A comprovagao de regularidade para com a Fazenda Federal devera ser feita através da
Certiddao Negativa de Tributos e Contribuicoes Federais e da Divida Ativa da Unido, emitida
nos moldes da Portaria Conjunta PGFN/RFB n° 1.751, de 02.10.2014.

b) A comprovagéo de regularidade parg cofti-d Fazenda Estadual devera ser feita através de
Certiddo Consolidada Nega Wf@?@m s.inser [t;aa;iﬁzil % Rhiiva Estadual
% '% .5' pedl @5’{1 ‘(‘g} ) o

c) A comprovagéo de regulariic‘?ja@@ ama; B

Certidio Consolidada Negativaide:-Bebitos:i _
i = (4.1 ;%M‘ ’j'-.'-“ i i s

Prova de situacdo regufary nt -ﬁ!‘*‘v do

através de Certiﬁcaqﬂ ,%gul Na ade's N

é”‘%bu 0s ‘inadimplido
Trabalhistas - CNRT-—

Prova de inexisténci C
Certiddo Negativa.de Dgbito
QUALIFICACAO EENIF??} :

(R - Sr—— 4

4 K e e« S0 L P TN
Atestado de ca_paCLdg}i ecnica fornecido poripessoa juridica-dedissito”
com identificagdo Ho-assinante. comprovando! que, a lic
. A N g A :"7?.%;} e
servicos compativels e etodest

aracterjstic 1s-com 0 6b
Em havendo duvida acer¢a da've é;ade.do@_o
diligéncia junto.a%,qmiter)\ ca g\‘d@ mproy

&

7

regoeiro(a) podera promover
/do Atestado de Capacidade

Técnica em questdo, € e o AN A
45 o O e N
H SO N S LA CR RS
I-Constatadaaver_aa%ade&;:;_sT ) firma Jé/_a@,, litacgo.da lic ;
Il - Constatada a nao e@giﬂjﬁq%a\;lié‘itante‘*ﬂra”ig _,iijﬁ;gdé;(;e do o fato ‘encaminhado a
Procuradoria Geral do Municipio‘para que seja aberto'proc “administrativo, e comprovado

o dolo, aplicadas as san¢des admipistrativas cabiveis, cgnjorme a legislagéo vigente.
Prova de inscricdo ou registro da LICITANTE junto ao Conselho Regional de Administragéo
(CRA), da localidade da sede da PROPONENTE.

Prova de inscricdo ou registro da LICITANTE junto ao Conselho Regional de Engenharia e
Agronomia (CREA), da localidade da sede da PROPONENTE.

QUALIFICAGAO ECONOMICO-FINANCEIRA:

Certidao negativa de faléncia e concordata expedida pelo Distribuidor Judicial da sede da
PROPONENTE, Justica Ordinaria;

Balanco Patrimonial e demonstragdes contabeis do Ultimo exercicio social, ja exigiveis e
apresentados na forma da lei, com termos de abertura e encerramento do Livro Diario,
devidamente registrado na Junta Comercial de origem.que comprovem.a boa situagdo
PREFEITURA DE BOA VIAGEM
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da data de apresentacdo da proposta, devidamente assinados por contabilista: registrado no
CRC.

No caso de empresa constituida no exercicio social vigente, admite-se a apresentacdo de
balango patrimonial e demonstragdes contabeis referentes ao periodo de existéncia da

sociedade.

As empresas optantes pelo regime de tributagdo sobre o lucro real/presumido, através da
escrituragédo digital SPED (ECO), conforme dispde o art. 3° da Instrugédo Normativa n° 1.594
de 01 de dezembro de 2015, da Receita Federal do Brasil, fica exigida a apresentagdo do
Balanco Patrimonial do ultimo exercicio social, até o ultimo dia Gt do més de maio do
corrente ano.

O Microempreendedor Individual-
receita bruta de até:'R$ 81}90 ’

do Balango Patrimonial @i
item anterior, conforme-a

5% 3200
n® 123/2006, entre;a\nt erd apre

Nacional - I\.fliCroemgfﬁﬁzv":}}ﬁ@orE H‘g Wi

OUTRAS EXIGENQ\
i £

W

Declarag&o express: :

: ende ao disposto,no Art.
modelo do Anexo lll. ! e | N 2

B

S

i

> |Ellel, Rafaelida-Silva-Junior, >
da Secretaria e{:%ql’u ; Turismo e Lazer

B
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financeira da empresa, vedada a sua substituicao porsbal.ancetes:'ou.ba'langosc-provisé\ffbﬁ’s}, = el
podendo ser atualizados por indices: oficiais quando encerrados ha mais de 03 (rés) meses rwurica -




